---

(1) Ps. XVIII, 2.

ti administri qui divinam Sapientiam late populis nuntiarent. Hos inter praestantes supernae veritatis praecones sapientiae simul ac sanctimoniae laude conspicuos, iure recensendus est Venerabilis Dei famulus Joannes de Avila presbyter saecularis, qui in nobilissima Hispana terra, tot Sanctorum virorum altrice, decimosexto saeculo floruit, et cui propter singularem asceseos tradendae artem Magistri cognomentum adhaesit. Natus est in oppido «Almodovar» Prioratus Cluniensis die sexta Ianuarii Mensis, An. MD, honesto loco Alphonso de Avila et Catharina Chicona genitoribus. Mirifica in puerulo virtutis indoles; pietatis studio, innocentia vitae, modestia et virtutis custode verecundia inter aequales suos ad exemplum enitebat. In humanitatis ac literarum studiis versatus est diligenter, ac tantus brevi iisdem in liberalibus disciplinis, acris ingenii adolescens, progressus nactus est, ut quatuordecim annos natus Salamantinum Athenaeum ingressus sit. Verum ibi dum sedulam iuri operam navaret arcano Dei munere tactus ad cor sibi loquentis, atque ut superius adscenderet amica voce invitantis, omnia statim quae terram saperent despiciens, studiorum Universitate relicta, paternam repetiit domum, atque in humili et secreto conclavi, poenitentiae ac solitudinis amore ductus, vitam cum Christo in Domino absconditam agere coepit. Quare peculiarem Divini illius Agni, qui inter lilia pascitur, dilectionem quaerens, innocens corpus ieiuniis, vigiliis, flagellis compescuit, ingenuam animi simplicitatem morumque candorem omnibus pietatis exercitationibus aluit. Iam tres sese verterant anni ex quo Venerabilis Dei famulus Joannes, tam asperam vitae rationem suscepit, cum pii cuiusdam patris Ordinis S. Francisci Asissiensis adhortationibus permotus, ad studia philosophiae et sacrae theologiae animum adiecit, et ineundi Sacerdotii consilium accipiens, in arduas

easdem disceptationes adeo processit, ut ipsi antecessores, inspectis acuto intellectu, tenaci memoria, atque impigra diligentia, brevi illum Hispaniae totius sapientissimum fore, sint ominati. Studiorum curriculo absoluto, ac sacerdos inunctus, virtutum omnium perfectioni se penitus dedit, et Apostolici ministerii desiderio flagrans, sacras extremos ad Indos expeditiones mente molitus est. Quare patrimonium suum vendit, donatque pauperibus seque ultro exhibet comitem primo Tlascalensi Antistiti ad Mexicum maritimo itinere solventi. Sed dum Hispali tempestivum ad navigandum mare expectat Alphonsus Manrique Civitatis illius Archipraesul, ac Supremus Sacrae Hispaniarum Inquisitionis moderator, aegre ferens quod eximiae pietatis ac doctrinae vir, natalem terram desereret, Venerabilem Dei famulum ad se arcessitum, ac frustra renuentem, in Hispania iubet manere. Dicto audiens et ipsius Antistitis votis obsecundans, qui commissi sibi gregis spirituali emolumento prospiciens, eum ad Apostolicos in patria labores exantlandos vocabat, provinciam illam coepit maxime difficilem, in qua multorum operariorum animos gerens quinque et quadraginta annos constantissime desudavit. Et sane Hispalim, Cordubam, Granatam, Astigim, Biatiam, Montiliam aliasque Vandaliciae Civitates sacris concionibus lustrat; populum audiendi cupidum et catervatim ad eum confluentem, eloquio diserto, et exemplo sanctitatis ad divinarum rerum studia revocat; ubicumque concionatur christianorum morum laus reviviscit. Videre erat pendentem ab ore plebem, dum sacer orator vultu oculisque mirandum in modum emicantibus, acerbis vitia verbis increparet, et modo lacrymas cieret, modo salutari audientium corda timore percelleret. Neque uberes defuere fructus. Sublatae enim sunt eius opera simultates non paucae; factionum partes extinctae; non raro inter domesticos parietes restitui-

ta pax; vitia saepe inveterata radicitus evulsa; invecta morum integritas, aucta pietas, et aeternae animarum salutis studium excitatum; ac tot tantaeque ad eas regiones utilitates ex sacris ipsius Joannis expeditionibus manarunt, ut iure meritoque Venerabilis Dei famulus de Avila Magister ac Vandalitiae Apostolus habitus dictusque sit. Nec verbo tantum et piis ex suggestu habitis concionibus quae Catholico nomini bene, prospere ac feliciter evenirent curavit, verum etiam operibus, ac typis editis scriptis, ut in via spiritualis perfectionis fidelium animae dirigerentur consuluit. Idcirco solitus erat aegrotos invisere; animam agentibus usque ad extremum spiritum assidere; egenis familiis nec requirentibus opem ferre; solari calamitosos; consilio et opera prout res postularet, proximos quotidie iuvari. Conscientiae onus ponentibus, benignas in piaculari exedra aures praebebat; ac modo eruditis commentariis Sacras Scripturas ex cathedra illustrabat, modo pueris ac villicis pedestri sermone Catechesim tradebat; et mira in epistolis quas scripsit, sanctimoniae ac sapientiae suae extant documenta. Quum vero aliorum saluti curandae tam sedulo deditus esset nihil siquidem praetermisit ut perfectionem absolutionemque virtutum, quas complexus erat assequeretur, recte iudicans seipsum abundare oportere iis omnibus laudibus ad quas excitaret alios, et plus valere sermonem si confirmaret exemplo. Quamobrem tantam de se famam excitavit, ut Romani Pontifices Decessores Nostri amplissima illi munera commisserint, ac viri eminenter, Sancti, quos iamdiu in Caelitum ordinem adscriptos veneratur Ecclesia, eius consiliis se regi voluerint, Magistrumque appellaverint. Venerabilis enim Dei Servus de Avila, ad honestam primum vitae rationem traductum Sanctum Joannem de Deo, ad perfectionis et sanctimoniae semitam decurrendam verbo et exemplo excitavit; Sancto Ignatio Loyolaeo usus est

familiariter, et in Hispania nascentem Societatem Iesu fovit peramanter. Sanctum Franciscum Borgia ut imperatoris aula relictam, illecebris mundi valediceret, hortatus est; denique Sancto Petro ab Alcantara et Sanctae Theresiae a Iesu sapientibus monitis ac consiliis praeluxit. Verum dum stola decoris tam splendida indutum, illum Hispania universa tamquam divinae voluntatis oraculum mirabatur, annum agens aetatis suae septuagesimum Venerabilis Dei famulus Ioannes de Avila apostolicis laboribus, ac diutino morbo confectus, Montiliae die decima Maii mensis anno MDLXIX, placidissimo exitu, cum suavissima Iesu et Mariae nomina intermortuis labiis insiderent, obdormivit in domino. Cum morte tamen haud periit Venerabilis Servi Dei memoria, corpus quidem conditum sepulchro est, virtutum vero notitiam consequentes etiam aetates acceperunt. Itaque sanctimoniae fama quam et vivus praeclaram habuerat, maior post eius funera facta est, succrevitque in dies innumeris probata portentis quae Sancti viri patrocinium gratum Deo acceptumque ostendebant. Quare de eiusdem Venerabilis Dei famuli Beatificatione et Canonizatione in Sacrorum Rituum Congregatione causa agitari coepta est. Praemissis iis omnibus actis quae Apostolicae Constitutiones in causis huiusmodi servari iubent recondendae memoriae Clemens PP. XIII per decretum Sexto idus Februarias anno MDCCIX datum virtutes quibus vivens ipse Venerabilis Dei Servus inclaruerat heroicum attingisse gradum testatus est. Deinceps in eadem Sacrorum Rituum Congregatione institutum iudicium est de miraculis quae deprecante Ven. Dei famulo Ioanne de Avila a Deo patrata ferebantur, rebusque omnibus severissime ponderatis tria miracula vera atque explorata sunt habita, Nosque per decretum pridie Idus Novembres superioris anni datum, eorundem veritatem miraculorum declaravimus. Illud supererat

nempe, ut Ven. Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Congregationi Sacris tuendis Ritibus praepositi rogarentur, num stante, ut superius dictum est heroicarum virtutum et miraculorum approbatione tuto procedi posse censerent ad Beatorum honores eidem Dei famulo decernendos; hique in generali conventu IV Calendas Decembres eiusdem anni coram Nobis habito tuto id fieri posse unanimi consensione responderunt. Attamen in tanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus, donec fervidis precibus a Patre luminum subsidium posceremus. Quod cum impense fecissemus, tandem Dominica prima Quadagesimae huius vertentis anni solemniter decreto pronunciavimus procedi tuto posse ad solemnem Venerabilis Dei famuli Ioannis de Avila Magistri nuncupati Beatificationem. Quae cum ita sint Nos Hispaniensium Sacrorum Antistitum votis annuentes, auctoritate Nostra Apostolica, harum litterarum vi facultatem facimus ut Venerabilis Dei famulus Ioannes de Avila presbyter saecularis Magister nuncupatus Beati nomine in posterum nuncupetur, eiusque lypsana sive reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae publicae fidelium venerationi proponantur, atque Imagines radiis decorentur. Praeterea eadem auctoritate nostra concedimus ut de illo recitetur officium et Missa de communi Confessorum non Pontificum cum orationibus propriis per Nos approbatis, iuxta Rubricas Missalis et Breviarii Romani. Huiusmodi vero officii recitationem, Missaeque celebrationem, fieri dumtaxat praecipimus intra fines Diocesum Toletanae, Cordubensis, et Prioratus Cluniensis ab omnibus Christifidelibus qui horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet ab omnibus sacerdotibus tam saecularibus quam regularibus ad Ecclesias in quibus agitur confluentibus. Denique concedimus ut sollemnia Beatificationis Venerabilis Dei Servi Joannis de Avila supradictis in

templis celebrentur cum Officio et Missis duplicis Maioris ritus; quod quidem fieri praecipimus die per Ordinarium definienda, intra primum annum postquam eadem solemnities in Basilica Vaticana celebrata fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut harum litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrorum Rituum Congregationis subscripta sint, et Sigillo Praefecti munita eadem prorsus fides in disceptationibus etiam iudicialibus habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce litteris ostensis haberetur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die VI Aprilis MDCCCXCIV. Pontificatus Nostri Anno Decimo-septimo.